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VYHRAJTE S CHVALEČÁKEM KNIHU O HISTORII OBCE 
 

 

 
 
12. 9. 2015 byla pokřtěna  
 a veřejnosti představena  

      výpravná fotografická publikace  
           CHVALEČ – PETŘÍKOVICE,  
        která je k prodeji za 500,- Kč. 

 
 
Uvnitř tohoto čísla Chvalečáku se dozvíte,  

        jak ji můžete vyhrát! 
 

 
 

 
 

 
 

Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 13. září 2016.  

Přítomno bylo 8 zastupitelů. 1 byl omluven.  

 
Zastupitelstvo obce  
 
Bere na vědomí: 
- připomínky k nové příjezdové cestě k mateřské škole Chvaleč.  

 

Schvaluje: 
- smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-2014039/2 Chvaleč, KNN, parcela č. 220/1, katastrální území 

  Chvaleč na uložení elektropřípojky RD p. Hornycha. 
- dodavatele stavby a montáže plotu na hřbitově v Petříkovicích – f. Montáž oplocení Trutnov. Doležal.  

- pronájem p. p. č. 712/1 a 730/4, katastrální území Petříkovice u Trutnova za účelem vybudování  
  přístupové cesty do obecních lesů. 

- dodatek č. 3 ke zřizovací listině ZŠ a MŠ Chvaleč. 
- dodavatele na výměnu osvětlení v Hospodě u Podkovy ve Chvalči – f. EPRO Trutnov s.r.o. 
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Zamítá 
- návrh České pošty s. p. na zřízení Pošty Partner a přemístění poštovních služeb na OÚ Chvaleč. 

       
Odkládá 
- žádost o příspěvek z rozpočtu obce na kulturní akci Webrovkafest. 
 
Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách obce. 
Příští zasedání OZ se bude konat 11. 10. 2016 od 18.00 h. Všichni jste srdečně zváni. 
 
 
 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 
 

 
se konají ve dnech 7. a 8. října 2016  - v pátek 14.00 – 22.00 h 
    - v sobotu 8.00 – 14.00 h 
 

Volební místnosti: 1. okrsek  – Obecní úřad Chvaleč 
                                  2. okrsek  – Koupaliště Petříkovice 
 
 

KOMINÍK 
 
 

Ve dnech 13. – 14. října navštíví naši obec kominík p. Hartman. 

 
Zájemci o jeho kominické služby se mohou přihlásit na OÚ ve Chvalči na tel. 499 892 114 

nebo e-mailem na: obec.chvalec@tiscali.cz 
 

V případě, že máte zájem o jiného kominíka, musíte si to s ním každý již domluvit sám. 
 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU – OBEC CHVALEČ 2016 

 

Svoz nebezpečného odpadu proběhne v naší obci dne 15. 10. 2016 (sobota).            
Odpady od občanů převezme proškolená obsluha na jednotlivých stanovištích. 

 
1. stanoviště: Petříkovice – autobusová zastávka naproti školicímu středisku Autoškoly  

p. Dlouhého, 9.10 – 9.25 hodin 
2. stanoviště: Petříkovice – parkoviště u prodejny potravin, naproti sportovnímu areálu 

Petříkovice, 9.30 – 9.50 hodin 
3. stanoviště: Chvaleč – dolní autobusová zastávka (první zastávka ve Chvalči po pravé straně u 

kontejnerů), 10.00 – 10.15 hodin 
4. stanoviště: Chvaleč – u prodejny potravin H&K ve Chvalči, 10.20 – 10.40 hodin 

      5.   stanoviště: Chvaleč – U Kamenné hospůdky 10.45 – 11.00 hodin 
 
V případě většího odběru od občanů nelze vyloučit časové posuny. Do nebezpečného odpadu patří zejména: 
gumové hadice, motorové oleje, autobaterie, čističe karburátorů, brzdové a převodové kapaliny, nemrznoucí 
směsi, herbicidy, insekticidy, fungicidy, mořidla, pesticidy, repelenty a spreje, lepidla a tmely, barvy a laky, 
ředidla a rozpouštědla, odstraňovače barev a laků, chladničky a mrazáky (i bez motorů), zářivky a výbojky, 
televizní obrazovky, počítačové monitory, přenosné baterie, rtuťové teploměry.  

mailto:obec.chvalec@tiscali.cz
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Odpad, který od Vás nepřevezme obsluha do nebezpečného odpadu, můžete ihned uložit do 
kontejnerů na velkoobjemový odpad, které budou po celý víkend 14. – 16. 10. umístěny u obchodů ve 

Chvalči a v Petříkovicích. 
 
 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU – OBEC CHVALEČ 2016 
 
 

Svoz velkoobjemového odpadu proběhne v naší obci ve dnech 14. - 16. 10. 2016.            
Kontejnery budou jako vždy přistaveny na parkovištích u obchodů se smíšeným zbožím ve Chvalči a 
Petříkovicích. Žádáme občany, aby odpad neukládali na parkoviště s předstihem, ale přímo do 
kontejneru až zde bude přistaven. Do velkoobjemového odpadu patří zejména odpad, který vzhledem 
k jeho velikosti nelze uložit do popelnic nebo plastových pytlů, např. matrace, nábytek,  
koberce, linoleum, pneumatiky apod.  
 
 

OMEZENÍ ORDINAČNÍ DOBY 
 

  Dne 18. 11. 2016 v pátek nebudou v provozu ordinace v Radvanicích a Teplicích.  

  V akutních případech navštivte odpovídající ambulanci v nemocnici. 

  Děkujeme za pochopení, praktický lékař pro dospělé MUDr. Ladislav Záveský 

 
  tel.: +420776008880   www.ordinaceradvanice.cz 

 

ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ FINANČNÍCH ÚŘADŮ JIŽ VYDÁVAJÍ PŘIHLAŠOVACÍ ÚDAJE 
K EVIDENCI TRŽEB 

 
 

Finanční úřad pro Královéhradecký kraj 
upozorňuje podnikatele a jejich zástupce, že od 

1. 9. 2016 lze žádat o vydání přihlašovacích 
údajů potřebných pro evidování tržeb.  

Získání přihlašovacích údajů je prvním a 
důležitým krokem k evidenci tržeb. Je důležité, 

aby podnikatele nebo jejich zástupci nenechali 
podání žádosti na poslední chvíli. Přestože jsou 
územní pracoviště na vydávání těchto údajů 
připravena, nemůžeme vyloučit případné fronty 

s blížícím se prosincem. Přijďte tedy včas! 

Žádost o autentizační (přihlašovací) údaje k 
evidenci tržeb je možné podat pouze dvěma 

způsoby, a to buď elektronicky, prostřednictvím 
Daňového portálu (EPO žádost) s využitím 

přihlašovacích údajů do datové schránky (tj. s 
ověřenou identitou osoby způsobem, kterým se 

lze přihlásit do její datové schránky), nebo 

osobně (ústně do protokolu) na kterémkoliv 
územním pracovišti finančního úřadu v době 

úředních hodin (pondělí a středa od 8-17 hod, v 
úterý a ve čtvrtek od 8-15.30 hod a v pátek od 8-

14 hodin).  
Ostatní způsoby podání žádosti, např. 

podepsané ZAREP či zaslané prostřednictvím 
datové schránky nejsou podporované zákonem. 
Od 1. 12. 2016 nastupuje první fáze evidence 
tržeb a evidovat budou podnikatelé s NACE 

činností ubytovací a stravovací služby (více 

informací na www.etrzby.cz). V působnosti 
Finančního úřadu pro Královéhradecký kraj by 

mělo v této první fázi začít evidovat cca 11 tisíc 
fyzických osob a cca 2 300 právnických osob. Za 

prvních čtrnáct dní bylo správci daně 
v Královéhradeckém kraji vydáno 190 

přihlašovacích údajů. 
 

Romana Barešová, tisková mluvčí FÚ pro Královéhradecký kraj 
 

http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Eordinaceradvanice%2Ecz
https://adisepo.mfcr.cz/adistc/adis/idpr_pub/eet/eet_sluzby.faces
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POMOC PRO OBČANY OBCE CHVALEČ 

 
     

Novodobá sanitka funguje již přes čtyři roky a 
má téměř 30 poboček po ČR. Posláním 
Novodobé sanitky je poskytnout komfortní 
přepravu do zdravotnických zařízení lidem 
nemajícím nárok na sanitní vůz či bez možnosti 
se dopravit jiným způsobem. Samotnou 

přepravou však služby nekončí. Během přepravy 
poskytujeme zdarma doprovod z bytu či 

ordinace, vyzvedneme léky, poskytujeme 
asistenci při vyřizovaní formalit na úřadech, při 

nákupech, zapůjčíme invalidní vozík, dětskou 

autosedačku atd. Přeprava je zajišťována 
osobním vozem Citroen Berlingo. Občané 
Chvalče mají možnost využít nejen přepravy, ale 
také se na nás můžete obrátit, máte-li zájem o 
realizaci nákupů přímo námi a jejich dopravu 
domů. Pracujeme pondělí – pátek od 6  do 16 

hodin nebo dle domluvy. Více informací podá 
Kamil Kvášovský, tel.: 605 035 446, e-mail: 

trutnov@novodobasanitka.cz,  
 

www.novodobasanitka.cz
 
 

ZÁJEZD DO POLSKA NA NÁKUPY 
      
 

20. října bude tradiční zájezd do Polska na nákupy, odjezd v 8:30 od prodejny smíšeného zboží ve 
Chvalči. Zájemci se mohou nahlásit na obecním úřadě ve Chvalči, tel: 499 892 114. 

 
 

JUBILEA 
 
      

      3. 9. KURIC Petr      50 let 
5. 9. PAVLIŠOVÁ Gertruda    62 let 
6. 9. KALOUSKOVÁ Ingeborg    80 let 

7. 9. KRÉT Milan      69 let 
10. 9. KRESANOVÁ Eliška        65 let 
11. 9. MERMER Tadeusz     86 let 
12. 9. HURTOVÁ Zlatuška        66 let 
13. 9. KLEČÁKOVÁ Julie     72 let 
14. 9. HUŇKA Jiří      62 let 
18. 9. VLADOVIČ Miloš     72 let 
21. 9. VONDRÁČKOVÁ Jarmila       71 let 

23. 9.  SYŘIŠŤOVÁ Vlasta        76 let 
26. 9. STEINER Vilém     60 let 
27. 9. PROKOPOVÁ Jarmila    82 let 

30. 9. EHRENBERGEROVÁ Jana      72 let 
4. 10. KRÉT Dušan         60 let 
5. 10. GAŠPAROVÁ Alena        62 let 
8. 10. VILÍMEK Jiří         75 let  
10. 10. PROKOP Jan     50 let 
12. 10. WENZEL Bohumír     84 let 
13. 10. PLÍŠKOVÁ Eva      68 let 
16. 10. HALMO Jaroslav     69 let 

  

Všem jubilantům těchto měsíců srdečně gratulujeme a přejeme mnoho životní pohody, 
štěstí a především stálého zdraví. 

 
V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil. Děkuji.  

Za Sociální výbor Eva Binková 

 
INZERÁT 

 

Máte doma starou fajfku (ne dýmku), tahací harmoniku, železnou žehličku, kam se vkládal rozžhavený 

plát nebo staré láhve od piva, vína nebo sodovek s porcelánovým překlápěcím patentním uzávěrem? 
Pokud ano a třeba Vám překáží nebo je chcete vyhodit, odkoupím je od Vás za rozumnou cenu na 
dekoraci. Děkuji, T. Prouza, telefon 731 109 074, e-mail: starosta@chvalec.cz 

mailto:trutnov@novodobasanitka.cz
http://www.novodobasanitka.cz/
mailto:starosta@chvalec.cz
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Po několik měsíců budeme ve Chvalečáku otišťovat osmisměrky ukrývající údaje a zajímavá fakta o obci. 
Pokud se rozhodnete s námi luštit, můžete vyhrát knihu o historii obce v hodnotě 500,- Kč. 

 
Na druhé straně listu naleznete formulář, do kterého si po vyluštění první osmisměrky z tohoto  

čísla (č. 6) můžete zapsat její tajenku a pokračovat tak v čísle 7, 8 a 9. 
Poslední osmisměrku naleznete tak v prosincovém čísle a soutěž bude ukončena 31. 1. 2017.  

Do tohoto data můžete vyplněné formuláře donést buď do obchodu v Petříkovicích,  
na Obecní úřad ve Chvalči, či je vhodit do schránky ZŠ Chvaleč.   

Na únorovém zasedání zastupitelstva obce Chvaleč pak proběhne losování výherce. 

 
 

Jak luštit osmisměrku? Všechna slova ze seznamu hledejte ve všech osmi možných směrech. Nalezená 
slova si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

Vůbec prvním spolkem ve Chvalči byl Spolek vojenských vysloužilců vzniklý 5. prosince 1871. Druhým 

spolkem založeným na podzim 1877 byl pak dobrovolný … 
 

Tajenka 1. osmisměrky (Chvalečák č.6): 
 
 
 

 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková. CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč.  
Tiskne a vydává Obecní úřad. Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXIII.  

Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 
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Losování o knihu Chvaleč a Petříkovice  
– toulky dějinami obcí na česko-polském pomezí 

 

 
 

Jméno a přijímení: 
 

 
 

Bydliště: 
 
 
 
Uveďte prosím telefonický kontakt či jiný způsob jakým vás můžeme kontaktovat v případě výhry: 

 
 

 
 

 
 

 
Zde prosím vyplňte tajenky vyluštěných osmisměrek. 

 
 

1. osmisměrka (Chvalečák č.6): 
 
 
 
 
2. osmisměrka (Chvalečák č.7): 
 

 
 

 
3. osmisměrka (Chvalečák č.8): 

 
 

 
 

4. osmisměrka (Chvalečák č.9): 
 
 
 

Tímto uděluji Obecnímu úřadu Chvaleč svůj souhlas ke shromažďování, uchovávání a zpracovávání osobních údajů 

obsažených v tomto formulář osobou či osobami pověřenými a způsobilými k nakládání s osobními údaji za účelem losování 
výherce a s tím související informování o případné výhře. Jsem si vědom/a svých práv podle § 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů. 
 

 

 souhlasím (zaškrtněte prosím) 
 

 
pozn.: do losování se mohou zapojit pouze občané Chvalče a Petříkovic 


